CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

(PESOS)
CENTRO DE INVESTIGACION EN MATERIALES AVANZADOS, S.C.
Aplicacion CONCEPTO
56,365,765 155,169,129 PASIVO
Pasivo Circulante
8,544,740 21,413,211 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 20,245,358 Documentos por Pagar a Corto Plazo
4,601,357 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 1,167,853 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
855,311 0 a Corto Plazo
3,088,072 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
47,821,025 133,755,918 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
1 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 70,795,490 Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 33,365,111 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fondpg y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
47,821,024 0 Provisiones a Largo Plazo
8 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 29,595,317 Hacienda PUblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

40,697,072
10,145,598

O O O O O o

0
10,145,598
30,551,474

0

0

0

0
29,595,317

956,157
113,286,241

107,834,699
27,254,306
80,580,393

0
5,451,542
5,451,542

o o o O O o o

Aplicacién

5,652,556

5,652,556
1,427,315

0
0
0
0

4,225,241

O O O O O o0 O O

0

49,527,393

0
0
0
0

49,527,393

0

49,527,393

0

o O o O O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: MARTIN AURELIO SANCHEZ YEBRA
SUBDIRECTOR DE FINANZAS

Elabord: FELIPE AVALOS ZARAGOZA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

CENTRO DE INVESTIGACION EN MATERIALES AVANZADOS, S.C.

Paginaldel




