CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN MATERIALES AVANZADOS, S.C.

CONCEPTO	Origen	Aplicación	CONCEPTO	Origen	Aplicación
ACTIVO	56,365,765	155,169,129	PASIVO	40,697,072	5,652,556
	,,		Pasivo Circulante	10,145,598	5,652,556
Activo Circulante	8,544,740	21,413,211	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	1,427,315
Efectivo y Equivalentes	0	20,245,358	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	4,601,357	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	1,167,853	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	4,225,241
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	855,311	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	3,088,072	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	47,821,025	133,755,918	Otros Pasivos a Corto Plazo	10,145,598	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	47,821,023	133,733,718	Pasivo No Circulante	30,551,474	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	70,795,490	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	U	70,793,490	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	33,365,111	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	29,595,317	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	47,821,024	0	Provisiones a Largo Plazo	956.157	0
Activos Diferidos	0	0		, , ,	40.507.000
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	113,286,241	49,527,393
Otros Activos no Circulantes	0	29,595,317	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	107,834,699	0
			Aportaciones	27,254,306	0
			Donaciones de Capital	80,580,393	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	5,451,542	49,527,393
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	5,451,542	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	49,527,393
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MARTIN AURELIO SANCHEZ YEBRA SUBDIRECTOR DE FINANZAS Elaboró: FELIPE AVALOS ZARAGOZA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD